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VYDÁVÁ OBEC CEREKVICE NAD BYSTŘICÍ |  4/ 2023

Vážení spoluobčané, 

úvodem mi dovolte, abych Vám popřál klidné prožití následujícího období, zejména pak adventu, 
vánočních svátků a ukončení roku 2023. 

Držíte v rukou poslední letošní číslo cerekvického zpravodaje, kde přinášíme informace  

o dění v obci v uplynulém čtvrtletí a stručný přehled plánovaných událostí do konce roku 2023.  
Oslava významných výročí v Cerekvici nad Bystřicí 

V sobotu 2. září 2023 se v areálu zámku v Cerekvici konaly oslavy dvou významných výročí.  

150. výročí založení divadelního spolku – osvětové besedy „Bystřičan“ a 160. výročí narození našeho 
rodáka pana Františka Skalického, který stál v roce 1920 u zrodu vydávání regionálního časopisu „Pod 
Zvičinou“, byl zakladatelem Sboru dobrovolných hasičů v Třebihošti a také ředitelem základní školy v 
Třebnouševsi a v Třebihošti. V prostorách bývalé statkové kuchyně v přízemí cerekvického zámku byla 
pro účastníky oslav připravena výstavka dokumentů a fotografií věnovaná připomínaným výročím.
Této oslavy se zúčastnili významní hosté. Podruhé naši obec navštívila zplnomocněná velvyslankyně 
Slovinska v České republice paní Tanja Strniša s manželem Antonem Strnišou. Za Sbor dobrovolných 
hasičů Třebihošť se zúčastnil jeho starosta pan Jiří Dufek. Pozvání také přijali vnučka našeho rodáka pana 
Bohuslava Skalického paní Božena Kuhelj – Skalická a vnuk pan Zdenko Grimšič s manželkou Verou. 
Moderování celé akce se výborně zhostil pan Dominik Lukaštík.

Po oficiálním zahájení byl pro účastníky oslav připraven bohatý kulturní program včetně atrakcí pro děti 
i dříve narozené. Po celou dobu oslav se o občerstvení návštěvníků starali na několika stanovištích 
členové sborů dobrovolných hasičů Cerekvice nad Bystřicí a Třebovětice, členové mysliveckého sdružení 
„DUHORÁZ“ Boháňka - Cerekvice nad Bystřicí, členové TJ SOKOL Cerekvice nad Bystřicí – Třebovětice a 
manželé Jírovi s nabídkou kvalitních vín. 

Chtěl bych touto cestou poděkovat všem, kteří přispěli ke zdárnému průběhu této oslavy, a to jak 
finančně, službou poskytnutou zdarma nebo dobrovolnou prací. 
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Oznámení o obnově katastrálního operátu v katastrálním území Cerekvice nad Bystřicí 

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín oznamuje, že bude 
katastrální operát obnoven novým mapováním. 

Toto nové mapování navazuje na dokončené Komplexní pozemkové úpravy, při kterých se geodeticky 
zaměřovaly pozemky mimo zastavěné území obce a mimo lesní pozemky. V minulosti již proběhlo v obou 
částech obce podobné, zjednodušené řízení s názvem „KMD“, což znamenalo „Katastrální mapa 
digitalizovaná“. Tehdy se „digitalizovaly“ původní staré mapy. Nynější mapování nazvané „DKM“, což 
znamená „Digitální katastrální mapa“, je již ve vysoké kvalitě, kdy se fyzicky geodeticky zaměřují hranice 
budov a pozemků v zastavěné části obce, tzv. „intravilánu obce“. Pro majitele nemovitostí to bude 
znamenat zpřesnění hranic pozemků a mnohdy i vyřešení rozdílů mezi pozemkovou hranicí na mapě a 
fyzicky v terénu. Jistě se v mnoha případech tímto zpřesněním změní i výměry jednotlivých pozemků a 
odhalí se staré, dlouhodobě neřešené rozdíly. Toto řízení bude zahájeno 20. října 2023 a celý proces by 
měl pravděpodobně trvat cca 2 roky. Pro katastrální území Třebovětice tento proces již probíhá od 
loňského roku a pro katastrální území Cerekvice nad Bystřicí včetně Čenic bude fyzicky zahájen nyní v 
říjnu. Žádáme majitele nemovitostí žijící v naší obci, aby sledovali úřední desku obce Cerekvice nad 
Bystřicí, kde jsou postupně zveřejňována oznámení o průběhu procesu nového mapování. Majitelé 
nemovitostí, kteří mají trvalý pobyt mimo naši obec obdrží od Katastrálního úřadu potřebné písemnosti 
fyzicky poštou na svoje adresy. Při geodetickém zaměřování jednotlivých pozemků bude nutné, aby se 
pracovníci geodetické společnosti dostali fyzicky na dotčené pozemky a následně po zaměření bude s 
vlastníky nemovitostí projednáno vyjádření k fyzicky vytyčené hranici v terénu. 

Oprava střechy cerekvické kaple s omezením průchodu a průjezdu

Oznamujeme obyvatelům a návštěvníkům 
obce Cerekvice nad Bystřicí, že byla zahájena 
II. etapa opravy střechy kaple Zvěstování 
Panně Marii na návsi v Cerekvici nad Bystřicí. 

Z důvodu bezpečnosti a ochrany zdraví bylo 
provedeno vytyčení staveniště okolo kaple 
včetně zamezení průchodu věží kaple.  

Průchod po chodníku podél obecního úřadu a 
věže kaple je pro pěší zajištěn a částečně 
vymezen kovovými zábranami a výstražnými 
páskami.  

Dodržujte prosím „Zákaz vstupu“ do 
vymezeného prostoru, chráníte tím své zdraví. 

Nové dopravní značení a dopravní zařízení v Třebověticích

Upozorňujeme zejména řidiče, že v Třebověticích dochází ke změnám v dopravním značení, které mění 
původní zvyklosti. Největší změnou je jednosměrná ulice pod bývalou hospodou, která vede ve směru od 
křížku k mostu. Není tedy možné do této ulice odbočit v protisměru. Dále byl nainstalován zpomalovač – 
retardér vedle dětského hřiště směrem od prodejny potravin k rybníku. Na křižovatce od Dolních 
Černůtek je nově svislá i vodorovná značka „STOP“ a větší zrcadlo. Poslední důležitou úpravou je místo 
pro přecházení mezi chodníkem a stezkou „Kamenka“ u domu č.p.13. Tyto změny byly vyvolány 
požadavkem místních obyvatel na zvýšení bezpečnosti v dopravě. Žádáme o jejich dodržování, aby 
nedocházelo k dopravním nehodám s následnými zraněními a škodami
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Milan Tobolka – starosta

                O Z N Á M E N Í    O B Č A N Ů  M 

Obec Cerekvice nad Bystřicí oznamuje občanům, že: 

v Cerekvici nad Bystřicí vpravo vedle zámku  a v Třebověticích u rybníka  

budou přistaveny velkoobjemové kontejnery na komunální odpad, které jsou určeny k 
jednorázovému odvozu komunálního velkorozměrového odpadu, který nelze likvidovat 
běžně v popelnici (např. nábytek, koberce, apod.). Kontejnery můžete využít ve 
stanovenou otevírací dobu a to:  

V Cerekvici: 
ve středu  11. října 2023      od 15.00 do 17.00 hod.  

v sobotu    14. října 2023           od 10.00 do 12.00 hod.  

 V Třebověticích: 

v úterý     10. října 2023      od 15.00 do 17.00 hod.  

v neděli   15. října 2023      od   9.00 do 11.00 hod.  

  V sobotu 14. října 2023 provede firma FCC svoz nebezpečných odpadů. 

  Odpady odevzdejte osobně na uvedeném místě a v určenou dobu. 

  CEREKVICE: 11.00 – 11.30 hodin       TŘEBOVĚTICE: 11.40 – 12.00 hodin 

  stanoviště vpravo vedle zámku        stanoviště u rybníka (dříve kontejner) 
Azbestové desky a šablony ze střech nebo budov se nebudou posádkou vozidla odebírat. 
Pneumatiky se odeberou v maximálním množství 4 ks na osobu, pouze osobní a bez disku.

Z provozu automobilů : 

autobaterie, vyjeté oleje, olejové filtry, brzdové kapaliny, brzdové destičky, spojkové kotouče, obaly se 
zbytky pohonných hmot, antikorozních prostředků, nemrznoucích směsí, čisticích prostředků, 
zaolejované hadry apod. 

Fotochemikálie : 

tonery, znečištěné obaly se zbytky vývojky, ustalovače, barviva, bělidla, inkoustů apod. 

Kosmetika : 

znečištěné obaly se zbytky odlakovače, přelivů, laků na vlasy, krémů, sprejů apod. 

Tuky a oleje : 

fritovací, motorové, topné a jiné oleje, olejové filtry, vazelíny, absorpční materiály s obsahem ropných 
látek, apod. 

Světelné a jiné zdroje podléhající režimu zpětnému odběru : 

nerozbité zářivky, úsporné žárovky, suché články (baterie), akumulátory apod. 

Domácí elektrospotřebiče podléhající režimu zpětného odběru : 

televizory, chladničky, drobné elektrospotřebiče 

Obaly se zbytky nebezpečných látek nebo jimi znečištěné 

znečištěné obaly se zbytky nebezpečných látek, od kyselin, louhů, barev, acetonu, toulenu, lepidel, 
pryskyřic, chladících a hydraulických kapalin, hydroxidů, rozpouštědel, pracích a mycích prostředků, 
dezinfekcí, postřikových látek, hnojiv a deratizačních prostředků apod.
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MATEŘSKÁ ŠKOLA

V novém školním roce jsme se s dětmi přivítali v nově 
vymalovaných třídách, kde na každého z nich čekalo malé 
překvapení. Bohužel opět muselo dojít k malé obměně 
personálu. Přivítali jsme mezi námi novou paní učitelku Mgr. 
Nikolu Šorfovou, která má vystudovanou speciální pedagogiku. 
Tato specializace je pro MŠ v dnešní době velkým přínosem, 
protože dětí se speciálními vzdělávacími potřebami neustále 
přibývá. Součástí pedagogického kolektivu jsou i dvě 
pedagogické asistentky.

Vzhledem k velkému nárůstu dětí s narušenou komunikační schopností (logopedické vady) se budeme 
věnovat prevenci a rozvoji komunikačních schopností. Navázali jsme spolupráci se Speciálně-
pedagogickým centrem v Jičíně. Převážná většina pedagogů absolvovala vzdělávání zaměřené na tuto 
problematiku. 

V září nás čeká logopedická beseda pro rodiče s Mgr. Šárkou Jankovskou z SPC Jičín. Následně proběhne v 
mateřské škole logopedická depistáž k zachycení dětí, které potřebují včasnou logopedickou nápravu. V 
průběhu roku budeme pravidelně provádět logopedickou prevenci. Jednou z možných příčin 
logopedických problémů a poruch učení, mohou být i nedokončené primární reflexy, které se dají 
napravit pomocí jednoduchých, ale pravidelných cviků, nejenom v předškolním, ale i školním věku. Tyto 
cviky budeme pravidelně zařazovat pod vedením paní Mgr. Jankovské, která nás jednou měsíčně navštíví 
a seznámí s jednotlivými cviky. V zájmu dítěte je vhodné cvičit s rodiči i doma.

V průběhu roku nás bude pravidelně navštěvovat Divadlo Žirafa Žofka s logopedickými pohádkami. 
Pohádky hravou formou ukazují, jak a proč dělat průpravná logopedická cvičení nebo seznamují s 
různými logopedickými či speciálně pedagogickými tématy. Díky Žofce mohou děti získat nový impuls a 
chuť věnovat se rozvoji komunikačních schopností.
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Pravidelná rubrika "Svět očima dětí"

Třída červenek (děti ve věku 3 - 4 let) 

„Proč chodíme do školky?" 

· „Protože si budeme hrát.“ 

· „S kamarádem.“

Třída zelenek (děti ve věku 3 - 5 let) 

· „Abychom se tu něco naučili“ 

· „Protože mamka je v práci.“ 

· „Abychom se naučili všechno, abychom mohli 
jít do školy.“ 

· „Protože ještě nejsem nejstarší, abych chodil 
do školy.“

Třída modřenek (děti ve věku 5 - 7 let) 

· „Abychom se naučili všechno.“ 

· „Abychom se naučili.“

Příspěvek: kolektiv učitelek MŠ

Novinkou naší organizace je zřízení 
facebookového profilu – ZŠ a MŠ Cerekvice 
nad Bystřicí, kde můžete průběžně sledovat 
co se u nás děje.

CO NÁS ČEKÁ 

Ozdravné pobyty v solno-jodové jeskyni v Hradci Králové 

Od 18. září začneme jezdit do solno-jodové jeskyně Medispa v Hradci Králové, kterou navštěvujeme 
pravidelně již několik let. Medispa si jako jedna z mála drží stále kvalitu na vysoké úrovni, což potvrzuje 
opakovaně udělený certifikát. Návštěvy solno-jodové jeskyně působí jako prevence před respiračními 
onemocněními a zároveň může urychlit léčbu a průběh již skrytého počínajícího respiračního 
onemocnění. Návštěva solno-jodové jeskyně v žádném případě nezpůsobuje onemocnění.

· logopedická depistáž dětí 

· eko-vycházky do lesa a blízkého okolí 

· akce „Odpoledne s tatínkem“ 

· sběr a ochutnávka podzimních plodů, sklízení   
brambor a jejich zpracování, příprava zahrady   
k zimnímu spánku 

· Knihadýlko s adaptační pohádkou „O vlkovi,     
který vypadl z knížky“ 

· zavítají k nám divadla – Šapitó, Sluníčko, Žirafa  
Žofka, Koloběžka 

· „Dýňové odpoledne s rodiči“ 

· „Rozsvěcení stromečku“ - adventní zpívání před 

 Mateřskou školou 

· nadílka sv. Barbory, návštěva „Pekelného        
sklepení“ 

· pečení vánočního cukroví 

· vánoční tvůrčí dílna 

Z uskutečněných akcí Vám v příštím vydání 
nabídneme malou ochutnávku.



6

                                          

                                   

   

                                     

         „Rozsvěcení stromečku“ 

  ... pojďte se s námi naladit a vychutnat si atmosféru krásného času     
                     adventu a kouzla Vánoc ... 

               Kdy:  v pátek 24.11.2023 od 17:00 hod 
               Kde: v areálu MŠ v Cerekvici nad Bystřicí 

                          Program: 
                          Úvodní slovo 
                                        Vystoupení dětí 
                           Hudební překvapení 
                          Rozsvěcení stromečku 
                        

    Po celou dobu konání akce možnost zakoupení drobných vánočních 
             dekorací vyrobených dětmi z MŠ a ŠD. 
    Zkusíme se na chvíli zastavit, popovídat si při vánočním  jablečném  
                      závinu, medovině a čaji. 

                                          Těšíme se na vás 

Mateřská škola

 Cerekvice nad Bystřicí

ve spolupráci s obcí

Vás srdečně zvou

 na adventní vystoupení
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Letos došlo ke změně ve vedení školy. Stávající ředitel Ing. Jiří Ježek ukončil svou pedagogickou pracovní 
dráhu, post ředitelky převzala Mgr. Marie Zapadlová, do funkce zástupce ředitele byla jmenována  Mgr. 
Monika Petříková. Deváťáci tradičně přivítali prvňáčky. Ti od nich obdrželi pamětní listy a pamětní 
medaile. V červnu se role obrátí, naopak prvňáci se rozloučí s deváťáky. Následně pozdravila žáky, rodiče 
a personál paní ředitelka, dále popřáli všem úspěšný školní rok starosta obce p. Milan Tobolka a 
místostarosta p. Miroslav Tobolka.  

V prvním týdnu školní docházky si žáci doplnili případné chybějící potřeby a pomůcky, doladily se 
třídnické záležitosti. No a hned se začalo s opakováním učiva z předchozího ročníku. Výuka se tak rozjela 
na plné obrátky. 

Končí léto, prázdniny, končí také volné dny. 

Končí různá legrace, čeká na nás školní práce.

Letní prázdniny jsou definitivně za námi. Čas nic nedělání, 
pozdní vstávání či různá prožitá dobrodružství jsou 
nenávratně pryč. Opět začal běžný školní provoz a s ním 
každodenní povinnosti. Děti se vrátily do lavic plny čerstvých 
dojmů a vzpomínek. Ty však postupně nahradí učivem, 
pracovními povinnostmi, které budou muset zvládnout.
Všechno má své pro a proti. Na druhou stranu se opět 
setkávají s kamarády, jelikož se s mnohými po dva měsíce 
neviděly. Však si musí navzájem povědět všechny prožité 
zážitky a také novinky.

Do první třídy nastoupili noví žáčci. Letos 
je jich oproti loňsku o malinko více; 
ostatním dětem tím přibylo sedmnáct 
nových kamarádů. Nový školní rok začal v 
 pondělí 4. září. První den se nesl ve 
slavnostním duchu. Všichni jsme se sešli v 
budově 2. stupně.

A co nás čeká do konce kalendářního roku?

Kurz dopravní výchovy pro žáky 4. třídy - 1. část 
Bramborový týden  

Drakiáda  

Halloween 

Divadlo v MŠ pro žáky 1. třídy

Vánoce na zámku v Nechanicích - 2.-4. tř.  

Nácvik vánočního vystoupení
Vánoční vystoupení - 18.12.  

Čtenářský klub pro žáky 1. - 4. třídy 

Doučování
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Příspěvek: Mgr. Jaromíra Oubramová

                          POZVÁNKA 

                      na ukázku výroby klobouků 

Kde? 

V budově 1. stupně ZŠ Cerekvice nad Bystřicí, 2. třída (1. patro) 

Kdy? 

V sobotu 21.10. od 14 hodin 

                    Všichni zájemci jsou srdečně vítáni!

Žákům přejeme, aby hned od počátku prvního týdne školní docházky 
nabrali správný kurz a po celých deset měsíců, které stráví ve škole, jim 
vane do plachet dostatek větru. Pedagogům a všem provozním 
zaměstnancům pevné nervy, klid na práci, zdárný průběh roku.

 Srdečně zveme všechny zájemce  

na předvánoční prohlídku zámku u Nechanic 
Datum 9.12. 
Odjezd autobusu v 9,30 hodin od budovy obecního úřadu 

Všichni zájemci nechť se nahlásí telefonicky na čísle 493 696 195, osobně na obecní úřadu, 
elektronicky starosta@cerekvice.cz 

Na zámku shlédnete vyzdobené interiéry, budete seznámeni, jaké se dávaly na stromeček první ozdoby, 
co se podávalo ke štědrovečerní večeři a další zajímavé věci, které se týkají Vánoc.                                                                                                                                                                
Během této akce je navíc pro veřejnost zpřístupněna zámecká kuchyně, kde budete moci ochutnat pravý 
anglický punč. 

   Cena vstupného:  dospělí 200 Kč 

                                senioři, ZTP 160 Kč 

                                děti (6-17 let) 60 Kč 
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Příspěvek za 2. stupeň Š. Krejcarová

Základní škola 2. stupeň

S přicházejícím podzimem začíná i nový školní rok 2023/24. 

U nás na zámku proběhlo 4. 9. 2023 slavnostní přivítání prvňáčků. 

Žáci i učitelé se rozloučili s odcházejícím ředitelem panem Ing. Jiřím Ježkem. 

Všichni přítomní přivítali novou paní ředitelku Mgr. Marii Zapadlovou s paní zástupkyní Mgr. Monikou 
Petříkovou. 

Žáci sedmé třídy hned v září zavítají do našeho hlavního města. Praha jim nabízí seznámení s Pražským 
hradem. 

Žáci navštívili: 

· Katedrálu sv. Víta 

· Starý královský palác 

· Vladislavský sál 

· Baziliku sv. Jiří 

· Zlatou uličku 

Žáci páté a šesté třídy se rozjeli do blízkého Hradce Králové. V Šimkových sadech 15.9. 2023 probíhala 
prezentace zemědělství a Královéhradecké dožínky. 

I žáci deváté třídy se podívají do Hradce Králové. 11.10. 2023 navštíví Úřad práce, kde se dozvědí 
informace související s Volbou povolání. 

Od září bude naši základní školu pravidelně navštěvovat nízkoprahový klub pro děti a mládež POHODA 
Hořice.

Akce Základní školy pro veřejnost: 
24. 10. Dýňové odpoledne se strašidelnou stezkou 

30. 11. Adventní dílna na zámku 

18. 12. Vánoční vystoupení ve škole Mgr. Marie Zapadlová 

ředitelka školy 

Základní a Mateřská škola Cerekvice nad Bystřicí
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SDH Třebovětice a činnost MH (Mladí hasiči) 

Během měsíce dubna se náš sbor opět přidal k celorepublikové akci „Ukliďme Česko“. I přes nepřízeň 
počasí se dobrovolníkům podařilo v obci a v jejím okolí nasbírat mnoho odpadků, současně proběhl  sběr 
železného šrotu a starého papíru. 

23. dubna se jsme se pak zúčastnili hned dvou závodů, děti z přípravky vyrazily do Holovous na Krajské 
setkání přípravek a MH v kategorii mladší a starší jeli do Slatin na Běh na 60 m s překážkami. 

Následující víkend jsme také nezaháleli, v sobotu 
si děti, ženy a muži zasoutěžili v Sověticích v 
požárních útocích. Své dovednosti předvedli i 
chlapci s naší starou technikou DS 16 Smékal, se 
kterou se pravidelně účastní těchto dalších 
ukázkových akcí po celé republice. 
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Další den v neděli jsme uspořádali tradiční 
čarodějnické odpoledne spojené se stavěním 
máje. Na slet přiletěla řada čarodějnic, nechyběly 
soutěže, hudba ani občerstvení. Májku se 
podařilo hladce postavit a díky loňské 
zkušenosti, kdy nám byla sousední vesnicí 
odcizena, se sešel tým mladých hlídačů a ti do 
šesté ranní hodiny poctivě májku střežili. Během 
svého hlídkování odvrátili tři pokusy o její 
uříznutí. My sami jsme se letos pokusili provést 
odvetu nebo získat májku v dalších obcích, ale 
jako zlodějíčci jsme se neuplatnili. 

V květnu proběhly okrskové závody, letošními 
pořadateli byli hasiči z Dolních Černůtek. Děti se 
předvedly se svými ukázkami požárních útoků, 
mužům se nezadařilo a skončili na posledním 
místě. Naopak ženy vybojovaly první místo a 
postoupily na okres, kde po štafetách 4x100 m, 
běhu na 100 m s překážkami a požárních útocích 
skončily na bramborovém čtvrtém místě. 

Poslední květnový víkend patřil třídenním závodům Okresního kola Hry Plamen a Dorostu. I přes veškerý 
trénink se dětem letos nedařilo, a tak se není čím chlubit. Alespoň dorostenci si odvezli medaile za druhé 
místo. 
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Na začátku června jsme si pro děti přichystali „Pirátský dětský 
den“. Počasí bylo krásné,  zasoutěžit si přišlo 50 dětí. Za splnění 
dvanácti disciplín si každý odnesl drobné věcné ceny dle vlastního 
výběru. A ten kdo vydržel do konce, potom ve velkém slosování 
vstupenek cenu větší, třeba v podobě dortů. 
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Předposlední červnovou neděli jsme se rozloučili se sezónou společným cyklovýletem do Miletínských 
Lázní. Rozdělili jsme se do tří skupin, podle obtížnosti trasy, které nám naplánoval Honza Tobolka. 
Skupinu A ve složení nejzdatnějších cyklistů vedl Přemek Hlavatý s Anežkou Vitvarovou, skupinu B 
tvořili zdatní cyklisté a po trase je vedl Míra Vitvar a Anetka Dufková a skupinu C uzavírali ti nejmenší v 
čele s Jitkou a Helčou. Bylo přichystáno jedno doprovodné auto s vozíkem, které bylo připraveno kdykoliv 
po cestě pobrat již nemohoucí účastníky a druhé auto dovezlo do cíle naše nejmenší děti z přípravky a 
hlavně řízky k obědu. O řízení se postarali dva Honzové Dufek a Tobolka.

I letos jsme uspořádali prázdninové hasičské soustředění v 
Pekle nad Zdobnicí. V neděli 30. července 2023 se na cestu 
vydalo 20 dětí a 9 vedoucích, pečovatelů a servisních 
pracovníků v jednom. I přes nepříznivou předpověď se 
počasí, až na několik deštivých epizod, vydařilo. Obešli 
jsme se i bez úrazů a klíšťat. Jídlo bylo famózní jako vždy, 
zážitků máme hromady. A opět chceme touto cestou ještě 
jednou poděkovat Obci, sboru, sponzorům, rodičům a 
všem, kteří se podíleli na hladkém průběhu celé akce. 
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Ještě se nesmíme zapomenout zmínit o družstvu našich žen. Už čtvrtým rokem se zapojují do série 
soutěží O pohár starosty OSH Jičín, kde se zatím průběžně drží na prvním místě a pokud se povede start v 
posledním kole, tak je zlato doma. Letos mají opravdu nabitou sezónu, a to díky dotaci z KHK, za kterou 
se pořídila úzká sada hadic. Ta jim umožňuje se účastnit více závodů, jako např. Podkozákovská hasičská 
liga, kde se momentálně drží na sedmém místě.  Před sebou mají ještě dvě kola. Držíme palce. 

Helena VitvarováPříspěvek:
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Výzva 

Obec Cerekvice nad Bystřicí 
Úřední hodiny: 

Pondělí         16:00 - 18:00 

Středa          16:00 - 18:00 

Provozní hodiny: 

Pondělí         11:00 - 16:00 

Úterý          08:00 - 14:30 

Středa          11:00 - 16:00 

Čtvrtek         08:00 - 14:30 

Pátek          08:00 - 14:30 

Návštěvní hodiny knihovna: Středa 16:00 - 18:00 

Kontakty: Telefon: 493 696 195, 493 696 023 

Email: ou@cerekvice.cz, starosta@cerekvice.cz

Pošta Cerekvice nad Bystřicí, PSČ 507 77 

Otevírací doba 

Pondělí         13:00 - 17:00 

Úterý          08:00 - 12:00 

Středa          13:00 - 17:00 

Čtvrtek         08:00 - 12:00 

Pátek          08:00 - 11:00 
Sobota a neděle    Zavřeno 

Kontakt: nové telefonní číslo 
493  520  006 

Pokud i Vy chcete přispět k bohatšímu obsahu našeho zpravodaje, tak neváhejte a zašlete své příspěvky, 
nápady a podněty na e-mail ou@cerekvice.cz – předmět: Zpravodaj. Případně je doručte v zalepené 
obálce označené textem „ZPRAVODAJ“ do poštovní schránky na obecním úřadě. Redakční rada 
neodpovídá za obsah článků a gramatické chyby jednotlivých autorů. Děkujeme!

Opětovně, upozorňujeme majitele psů, že pohyb psů po obci je regulován obecně 
závaznou vyhláškou, ve které je zakázáno volné pobíhání psů bez košíku. Také platí 
povinnost odstraňovat po psech jejich exkrementy, což někteří „páníčci“ při venčení 
stále nedodržují, obtěžují tím ostatní občany a znečišťují veřejná prostranství.

UPOZORNĚNÍ 

Dále znovu upozorňujeme provozovatele motorových vozidel, že parkování na chodnících a v 
křižovatkách je všeobecně zakázáno, pokud výjimku nestanovuje dopravní značení nebo vyhláška. 
Parkováním vozidel na chodnících znemožňují řidiči jak bezpečné užívání chodníků chodcům, pro které 
jsou určeny, tak i jejich údržbu, zejména v zimním období. V neposlední řadě také ničí tyto chodníky, 
které nejsou pro tento účel konstruovány. Řešením těchto přestupků je pověřena Městská Policie. S 
nevhodným parkováním motorových vozidel e to všeobecně poměrně problém, protože se jejich počet 
neustále navyšuje a vlastníci je zaparkují, kde je napadne. Na sídlištích a u bytových domů je to složité, 
protože majitelé nemají k dispozici vlastní pozemek, ale u majitelů rodinných domků s možností využití 
vlastního pozemku je parkování na veřejném prostranství vyloženě pohodlnost, lenost a arogance vůči 
ostatním účastníkům silničního provozu.
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